[image: Бегуницы_герб]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от	                                                                    №

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение от 24.02.2022 №66   «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие социальной сферы   Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с постановлениями администрации муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 30 декабря  2021 года №309 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», от 13 декабря 2021 года  № 287 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 24.02.2022 №66 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной сферы Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Бегуницкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://begunici.ru)
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Бегуницкого сельского поселения   		   	              А.И. Минюк

Приложение
к постановлению  администрации муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
от                                 . №

Изменения в муниципальную программу
«Развитие социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»,  утвержденную постановлением администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 24.02.2022 №66 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

1. Позицию паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы, всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение
муниципальной программы, всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 2022-2024гг. составляет -   75 294,08 тыс.руб., в том числе:
   Областной бюджет – 4 452,20 тыс. руб.
Районный бюджет – 0,00 тыс. руб.
Местный бюджет- 70 841,88 тыс. руб.
Из них по годам реализации:
в 2022 год-   28 702,84 тыс. рублей  в том числе:
Областной бюджет – 4 452,00 тыс. руб.
Районный бюджет – 0,00 тыс. руб.
Местный бюджет- 24 250,64 тыс. руб.
в 2023 год-     23 349,24 тыс. руб.
Районный бюджет – 0,00 тыс. руб.
Местный бюджет- 23 349,24 тыс. руб.
в 2024 год-   23 342,00  тыс. руб.    в том числе:
Областной бюджет – 0,00 тыс. руб.
Районный бюджет – 0,00 тыс. руб.
   Местный бюджет- 23 342,00 тыс. руб.

2. Приложение № 3 к муниципальной программе « План реализации муниципальной программы «Развитие социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы/структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Развитие социальной сферы Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	2022
	28 702,84
	0,00
	4 452,20
	0,00
	24 250,64
	0,00

	2023
	23 349,24
	0,00
	0,00
	0,00
	23 349,24
	0,00

	2024
	23 242,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23 242,00
	0,00

	2022-2024
	75 294,08
	0,00
	4 452,20
	0,00
	70 841,88
	0,00

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	 Комплекс процессных мероприятий
	2022
	28 702,84
	0,00
	4 452,20
	0,00
	24 250,64
	0,00

	2023
	23 349,24
	0,00
	0,00
	0,00
	23 349,24
	0,00

	2024
	23 242,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23 242,00
	0,00

	2022-2024
	75 294,08
	0,00
	4 452,20
	0,00
	70 841,88
	0,00

	 Комплекс процессных мероприятий 1 «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»
	2022
	27 331,84
	0,00
	4 452,20
	0,00
	22 879,64
	0,00

	2023
	22 391,24
	0,00
	0,00
	0,00
	22 391,24
	0,00

	2024
	22 284,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22 284,00
	0,00

	2022-2024
	72 007,08
	0,00
	4 452,20
	0,00
	67 554,88
	0,00

	Мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Администрация Бегуницкого сельского поселенияМКУ "Бегуницкий ДК", МКУК "Зимитицкий ДК" МКУК "Терпилицкий КДЦ"
	2022
	17 206,63
	0,00
	0,00
	0,00
	17 206,63
	0,00

	2023
	20 866,33
	0,00
	0,00
	0,00
	20 866,33
	0,00

	2024
	20 717,70
	0,00
	0,00
	0,00
	20 717,70
	0,00

	2022-2024
	58 790,66
	0,00
	0,00
	0,00
	58 790,66
	0,00

	Мероприятие 1.2 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры в части содержания библиотечных отделов (секторов)
	МКУ "Бегуницкий ДК", МКУК "Зимитицкий ДК" МКУК "Терпилицкий КДЦ"
	2022
	1 502,90
	0,00
	0,00
	0,00
	1 502,90
	0,00

	2023
	1 524,91
	0,00
	0,00
	0,00
	1 524,91
	0,00

	2024
	1 566,30
	0,00
	0,00
	0,00
	1 566,30
	0,00

	2022-2024
	4 594,11
	0,00
	0,00
	0,00
	4 594,11
	0,00

	Мероприятие 1.3 Дополнительные расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"
	Администрация Бегуницкого сельского поселения МКУ "Бегуницкий ДК", МКУК "Зимитицкий ДК" МКУК "Терпилицкий КДЦ"
	2022
	7 834,40
	0,00
	3 917,20
	0,00
	3 917,20
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	7 834,40
	0,00
	0,00
	0,00
	3 917,20
	0,00

	Мероприятие 1.4  Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	МКУ "Бегуницкий ДК", МКУК "Зимитицкий ДК" МКУК "Терпилицкий КДЦ"
	2022
	787,91
	0,00
	535,00
	0,00
	252,91
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	787,91
	0,00
	0,00
	0,00
	252,91
	0,00

	 Комплекс процессных мероприятий 2 "Мероприятия по организационно-воспитательной работе с молодежью"
	2022
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	Мероприятие 2.1 Проведение мероприятий для детей и молодежи
	Администрация Бегуницкого сельского поселения МКУ "Бегуницкий ДК", МКУК "Зимитицкий ДК" МКУК "Терпилицкий КДЦ"
	2022
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00

	 Комплекс процессных мероприятий 3"Проведение мероприятий культурно-досугового направления"
	2022
	771,00
	0,00
	0,00
	0,00
	771,00
	0,00

	2023
	698,00
	0,00
	0,00
	0,00
	698,00
	0,00

	2024
	698,00
	0,00
	0,00
	0,00
	698,00
	0,00

	2022-2024
	2 167,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 167,00
	0,00

	Мероприятие3.1Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых мероприятий
	МКУ "Бегуницкий ДК", МКУК "Зимитицкий ДК" МКУК "Терпилицкий КДЦ"
	2022
	771,00
	0,00
	0,00
	0,00
	771,00
	0,00

	2023
	698,00
	0,00
	0,00
	0,00
	698,00
	0,00

	2024
	698,00
	0,00
	0,00
	0,00
	698,00
	0,00

	2022-2024
	2 167,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 167,00
	0,00

	 Комплекс процессных мероприятий 4"Проведение мероприятий по вовлечению населения в занятия физической культуры и массового спорта"
	2022
	560,00
	0,00
	0,00
	0,00
	560,00
	0,00

	2023
	260,00
	0,00
	0,00
	0,00
	260,00
	0,00

	2024
	260,00
	0,00
	0,00
	0,00
	260,00
	0,00

	2022-2024
	1 080,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 080,00
	0,00

	Мероприятие 4.1 Мероприятия по созданию условий для занятий физической культурой и спортом среди различных групп населения
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	Мероприятие 4.2 Расходы на обеспечение участия команд поселения в районных, областных и всероссийских соревнованиях
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	210,00
	0,00
	0,00
	0,00
	210,00
	0,00

	2023
	260,00
	0,00
	0,00
	0,00
	260,00
	0,00

	2024
	260,00
	0,00
	0,00
	0,00
	260,00
	0,00

	2022-2024
	730,00
	0,00
	0,00
	0,00
	730,00
	0,00

image1.jpeg